ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
LEGISLATURA 2021/2024
REQUERIMENTO Nº 89/2021
Autoria: Vereador RODRIGO FERREIRA SILVA
De: 05  de outubro de 2021
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS, ESTADO DE GOIÁS.
[bookmark: _GoBack]Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente CONVIDANDO o Gerente Administrativo da Saneago Unidade de Campos Belos  a comparecer a essa Casa Legislativa para prestar esclarecimentos  sobre as falhas do fornecimento de água em nosso Município..
                                        JUSTIFICATIVA
Nobres Colegas , sirvo-me deste  requerimento para para vir respeitosamente perante Vossa Senhoria  solicitar  a presença do Gerente Administrativo da SANEAGO de  Campos Belos  para que possa prestar esclarecimentos sobre episódios de cortes no abastecimento e de fornecimento de água no município, fato que vem ocasionando com muita frequência , o objetivo é atender a reivindicação da nossa comunidade que cobra de todos nós uma explicação e nada melhor que a própria concessionaria responsável pela exploração do abastecimento de agua tenha a oportunidade de ocupar esse espaço nessa Augusta Casa Legislativa para informar a todos os moradores, qual é o problema e que caminho esta a solução e a busca de procedimentos que evite a falha no serviço prestado

Plenário Dom Alano da Câmara Municipal de Campos Belos aos 05 de outubro de 2021
RODRIGO FERREIRA DA SILVA
VEREADOR
Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Fone (62) 3451-1070 www.camposbelos.go.leg.br – camaracb2017@outlook.com
CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

image1.png
HLALL B4

5]
T